
 

Wrocław 13.11.2024 r. 
Do: Wszyscy Wykonawcy  
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP/TP/2/2024/WCRS  
pn „Usługa sprzątania w budynku i terenu do niego przyległego przy pl. Dominikańskim 6 [zadanie nr 
1] oraz lokalu przy ul. Świdnickiej 19 [zadanie nr 2] na rzecz Wrocławskiego Centrum Rozwoju 
Społecznego we Wrocławiu.”  
 

Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali Specyfikację Warunków Zamówienia 
 
 

Szanowni Państwo,  

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2  w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1320) zwanej dalej ustawą, udostępnia treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w następujący sposób: 
 

Pytanie nr 1.   
W warunkach udziału w postępowaniu dotyczącej sytuacji ekonomicznej  
lub finansowej Zamawiający będzie wymagał dla każdego z zadań z osobna ubezpieczenia  
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej  
z przedmiotem zamówienia, na sumę nie mniejszą niż 150 000,00 PLN. Z kolei we worze umowy  
w § 5 ust. 5 Zamawiający zapisał, że Wykonawca zobowiązany jest posiadać ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej 
związanej z przedmiotem zamówienia (dla Zadania nr 1) na kwotę nie niższą niż 100% maksymalnego 
wynagrodzenia netto, przez cały okres obowiązywania umowy. Proszę o doprecyzowanie na jaką sumę 
Zamawiający będzie wymagał polisy OC od Wykonawcy dla zadania nr 1. 
 
Odpowiedź nr 1  
Zamawiający informuje, że w rozdz. V [Warunki udziału w postępowaniu] ust. 1 pkt 1.3, Zamawiający 
określił warunek udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej. Określenie 
warunków udziału w postępowaniu  stanowi czynność Zamawiającego, która ma bezpośredni wpływ 
na wybór optymalnego wykonawcy. 
Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny  
do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania 
zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Powyższe nie stoi w 
sprzeczności z postanowieniami wzoru umowy w zakresie wymogów dotyczących jej realizacji, w tym 
posiadania polisy ubezpieczenia na sumę ubezpieczenia określoną we wzorze umowy dla zad. nr 1 
i analogicznie dla zad. nr 2.  
 



 

Pytanie nr 2. Usługa utrzymania czystości u Zamawiającego ma odbywać się od poniedziałku do piątku, 
co średnio daje 21 dni roboczych w miesiącu. Dlaczego Zamawiający przyjął 22 dni? Kalkulowanie ceny 
przy zastosowaniu średniej 22 dni w miesiącu, powoduje naliczenie wartości zadania, której 
Wykonawca nie będzie w stanie otrzymać. Wnioskujemy o zmianę zapisów poprzez zastosowanie 
normy zbliżonej do obowiązującej. 
 
Odpowiedź nr 2  Zamawiający wziął pod uwagę zakres, który realizowany jest poza godzinami 16-22 
od poniedziałku do piątku i poza serwisem porannym, tj. m.in. mycie okien 2x w roku, pranie tapicerki 
meblowej 2x w roku czy odkurzanie piwnic 2x w roku,  co zajmuje dodatkowych kilka dni i jak wskazuje 
na to dotychczasowa praktyka odbywa się w dni wolne od pracy Zamawiającego. Zamawiający nie 
przewiduje zmiany w tym zakresie. Zawierając umowę z wybranym wykonawcą, Zamawiający wypłaci 
całą kwotę maksymalnego wynagrodzenia wskazaną w umowie.  
 
Pytanie nr 3. Proszę o wyjaśnienie jak Zamawiający obliczył średniomiesięczną liczbę godzin  
dla serwisu porannego dla zadania nr 1. 
 
Odpowiedź nr 3 (Zmiana nr 1). Zamawiający dokonał obliczeń z uwzględnieniem pkt. 9 ppkt. b) OPZ 
załącznika nr 6 do SWZ, natomiast faktycznie wystąpił błąd rachunkowy w obliczeniu.  
Prawidłowa średnia miesięczna liczba godzin serwisu porannego wynosi 154h.   
 
Zmiana nr 2 
Zamawiający informuje, że zmianie ulegają terminy: 
- składania ofert na dzień 18.11.2024 r. godzina: 10:00 
- otwarcia ofert na dzień 18.11.2024 r. godzina: 10:15 
- termin związania ofertą na dzień: 17.12.2024 (zmianie ulega termin składania ofert i termin 
otwarcia ofert wskazany na stronie 1  Specyfikacji Wykonania Zamówienia, a także  w rozdz. X. 
Termin związania ofertą, w rozdz. XII ust. 1 i 2 – termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert). 
 
Miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

W związku ze zmianami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia ich w treści oferty 


